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Magnetyczny rdzeń trójkolumnowy do
transformatorów lub dławików

Przedmiotem wynalazku jest blachowany uwar¬
stwiony magnetyczny rdzeń trójkoluinnowy do
transformatorów lub dławików trójfazowych.

Znane rdzenie transformatorów są wykonywane
z warstw blach, przy czym każda warstwa składa
się z dwóch lub więcej cyklin, w których ułożenie
blach jest różne. W znanych konstrukcjach rdzeni
w miejscach połączeń blach kolumnowych i jarz¬
mowych blachy są ukpsowane pod kątem 45°
i przesunięte w kierunku przebiegu strumienia
magnetycznego tak, aby nastąpiła zakładka.

Takie rozwiązanie zmniejsza wprawdzie straty
znanych rdzeni, lecz nie zapewnia dostatecznej
wytrzymałości mechanicznej połączeń kolumny
środkowej z jarzmami i może powodować zwięk¬
szenie szumu transformatora.

Celem wynalazku jest takie wykonanie połączeń
blach kolumnowych i jarzmowych w każdej war¬
stwie, aby zapewnić dobrą wytrzymałość mecha¬
niczną rdzenia nie powiększając jego strat.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie ta¬
kiej konstrukcji rdzenia, w której każda warstwa
blach składa się z trzech cykli, przy czym w
pierwszym i drugim lub trzecim cyklu, każdej 2s
warstwy łamane linie połączeń przy jednym jarz¬
mie posiadają dwa mniejsze odcinki równoległe
do osi kolumn, a jeden mniejszy odcinek prosto¬
padły do osi kolumn, natomiast przy drugim
jarzmie tego samego cyklu łamane linie połączeń *o
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posiadają dwa mniejsze odcinki prostopadłe do
osi kolumn, a jeden mniejszy odcinek równoległy
do osi kolumn. W trzecim lub drugim cyklu każ¬
dej warstwy występują przy każdym jarzmie tyl¬
ko dwie łamane linie połączeń blach zewnętrz¬
nych kolumn i blach jaTramowych posiadające po
jednym krótszym odcinku równoległym i prosto¬
padłym do osi kolumn. Każdy kolejny cykl jednej
warstwy jest zwierciadlanym odbiciem odpowia¬
dającego mu pod względem kolejności cyklu po¬
przedniej i/lub następnej warstwy.

Takie rozwiązanie zapewnia dobrą wytrzymałość
mechaniczną rdzenia i przy tym zmniejszenie
szumów transformatora nie powodując powięk¬
szenia strat w rdzeniu.

Wynalazek zostanie bliżej określony na przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na rysunku, na
którym fig. l przedstawia cykl I pierwszej war¬
stwy, fig. 2 — cykl II pierszej warstwy, fig. 3 —
cykl III pierwszej warstwy, fig. 4 — cykl I drugiej
warstwy, fig. 5 — cykl II drugiej warstwy,
a fig. 6 — cykl III drugiej warstwy.

W konstrukcji rdzenia trójtajluimnowego według*
wynalazku każda warstwa blach składa się
z trzech cykli. W pierwszym i trzecim cyklu każ¬
dej warstwy (fig. 1 i fig. 3 oraz fig. 4 i fig. 6)
łamane linie połączeń blach kolumnowych i jarz¬
mowych przy jednym jarzmie posiadają dwa
mniejsze odcinki równoległe do osi kolumn, a je-
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den mniejszy odcinek prostopadły do osi kolumn.
Natomiast przy drugim jarzmie tego samego cyklu
łamane linie połączeń posiadają dwa mniejsze
odcinki prostopadłe do osi kolumn, a jeden mniej¬
szy odcinek równoległy do osi kolumn. W drugim
cyklu każdej warstwy (fig. 2 i fig. 5) występują
przy każdym jarzmie tylko dwie łamane linie
połączeń blach zewnętrznych kolumn i blach
jarzmowych posiadające po jednym krótszym od¬
cinku równoległym i prostopadłym do osi kolumn,
natomiast połączenie blachy, kolumny środkowej
z blachami jarzmowymi jednego jarzma jest linią
prostą prostopadłą do osi kolumn, a połączenie
blachy kolumny środkowej z każdą z blach dru¬
giego jarzma jest linią prostą równoległą do osi
kolumn.

W ten sposób w każdyni drugim cyklu każdej
warstwy uzyskuje się przy jednym jarzmie blachę
jarzmową biegnącą nieprzerwanie od jednej ko¬
lumny zewnętrznej do drugiej, oraz jedną blachę
kolumnową biegnącą nieprzerwanie od wewnętrz¬
nej krawędzi jednego jarzma od zewnętrznej kra¬
wędzi drugiego jarzma, co zapewnia dobrą wy¬
trzymałość mechaniczną i nie powoduje powięk¬
szenie strat w rdzeniu. Ilość rodzajów wykrojów
blach 1-^-6 w rdzeniu według wynalazku wynosi
6, co odpowiada korzystnym warunkom techno¬
logicznym.

Każdy cykl jednej warstwy jest zwierciadlanym
odbiciem odpowiadającego mu pod względem ko¬
lejności cyklu poprzedniej i/lub następnej war¬
stwy. I tak cykl I drugiej warstwy (fig. 4) jest
zwierciadlanym odbiciem cyklu I pierwszej war¬
stwy (fig. 1), cykl II drugiej warstwy (fig. 5) jest
zwierciadlanym odbiciem cyklu II pierwszej war¬
stwy (fig. 2), cykl III drugiej warstwy (fig. 6) jest
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zwierciadlanym odbiciem cyklu III pierwszej war¬
stwy (fig. 3).

Odmiana konstrukcji rdzenia według wynalazku
polega na zmianie kolejności cykli, to znaczy, że
cykl II (fig. 2 i fig. 5) jest trzecim cyklem, a cykl
III (fig. 3 i fig. 6) jest cyklem drugim.

Zastrzeżenie patentowe

Magnetyczny rdzeń trójkolumnowy do transfor¬
matorów lub dławików posiadający połączenia
blach kolumnowych i jarzmowych wykonane częś¬
ciowo pod kątem 45°, a częściowo pod kątem pro¬
stym, przy czym w każdej warstwie blach wystę¬
pują trzy kolejne cykle, a linie połączeń między
blachami kolumnowymi i blachami jarzmowymi
są liniami łamanymi, w których większe odcinki
tych liini są pod kątem 45° do osi kolumn, a pozo¬
stałe odcinki linii łamanej są równoległe względ¬
nie prostopadłe do osi kolumn, znamienny tym,
że w pierwszym i drugim lub trzecim cyklu każ¬
dej warstwy blach łamane linie połączeń przy
jednym jarzmie posiadają dwa mniejsze odcinki
równoległe do osi kolumn, a jeden mniejszy od¬
cinek, prostopadły do osi .kolumn, zaś przy drugim
jarzmie tego samego cyklu łamane linie połączeń
posiadają dwa mniejsze odcinki prostopadłe do osi
kolumn, a jeden mniejszy odcinek równoległy do
osi kolumn, natomiast w trzecim lub drugim cyklu
każdej warstwy występują przy każdym jarzmie
tylko dwie łamane linie połączeń blach zewnętrz¬
nych kolumn i blach jarzmowych posiadające po
jednym krótszym odcinku równoległym i prosto¬
padłym do osi kolumn, przy czym każ»ly kolejny
cykl jednej warstwy jest zwierciadlanym odbiciem
odpowiadającego mu pod względem kolejności po¬
przedniej i/lub następnej warstwy.
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